

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 12 (24) Lipca 1860 Rok.

№ 191.

Jutro, Śgo Jakóba Apostoła.

W Komisji Umorzenia Długu Państwa, w dniu 23 Czerwca r. b., w obecności Komitetu rewidującego sprawozdania Zakładów Kredytowych Państwa, spalono wycofanych z obiegu biletów Skarbu Państwa, na sumę 10 milionów rsr.

Magistrat m. Warszawy, wydał Panu Józefowi Nowoleckiemu, Starszemu Felczero wi, konsens na otwarczenie Izby Felczerskiej w mieście Warszawie.

Jutro, jako w dzień drugiej rocznicy śmierci ś. p. Ludwika z Jaskierskich Janiszewskiej, niegdy Żony Urzędnika Biura Komisji R. S. W. i D., odbędzie się za Jej duszę żałobne Nabożeństwo w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, o godz: 9^{1/2} z rana; na które, pozostały Mąż z Córkami i Synem, uprzejmie zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, o godz: 11tej z rana, jako w rocznicę śmierci ś. p. Karoliny z Gizylerów, Igo ślubu Pelczyńskiej, 2go Żelaskiej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Karmelitów na Krak-Przedm.; za spokój Jej duszy; na które, pozostały Mąż z Waukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 11tej z rana, jako w dzień imienia ś. p. Jakóba Smoczyńskiego, odbędzie się za Jego duszę żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim; na które, pozostała Żona i Dzieci, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

Jutro, jako w piątą rocznicę śmierci, ś. p. Joanny Szepcezeńskiej, odbędzie się żałobna Wotywa o godzinie 9^{1/2} rano, w Kościele Śgo KAROLA Boromeusza; na którą pozostała Familja, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Arcy-Bractwo Adoracji N. SAKRAMENTU i Opieki Ubogich Kościołów, pragnąc uczcić pamięć nieodżałowanego Promotora i Opiekuna onego, ś. p. Xiędza Kanonika L. Gruszeckiego, i wywdzięczyc się za łaskawą a gorliwą pracę jego około rozkrzewienia tegoż Bractwa, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne za Jego duszę odbyć się mające w dniu 4ym Sierpnia, (jako 30go dnia po skonie), w Kościele OO. Reformatów. Później się doniesie o godzinie rozpoczęcia Nabożeństwa.

Zaraza bydłęca xięgosuszem zwana, która od niejakiemu czasu grasuje w Gubernji Wołyńskiej, nie tylko usmierzoną tam nie została, ale nawet pojawiła się na nowo w kilku miejscowościach w Powiatach: Łuckim, Kowelskim, Rowieńskim i Żytomierskim. Odwołując się przeto do ogłoszenia swego w pismach publicznych w Meu Czerweu r. b. zamieszczonego, Kom: Rządowa Spraw Wewn: i Duchownych, ostrzega mieszkańców Królestwa Polskiego, głównie zaś sąsiadujących z Gubernją Wołyńską, aby dla własnego i całego kraju bezpieczeństwa, ściśle zachowali środki ostrożności, mające na celu niedopuszczenie tej zarazy do Królestwa.

Wczoraj odbyła się czwarta z kolei wizyta jeneralna IVej Sali Ochrony, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2994. Wszystkie te sale ochrony, przedstawiają podobny jak i pierwsza obraz, który skreśliliśmy po szczególe, i do-

wodzą ile są koniecznymi zwłaszcza w miastach większych, napełnionych biedniejszą ludnością.

Na dniu 16ym b. m. smutny wydarzył się na jednej z berlinek stojących pod Płockiem wypadek. Córka właścicieli tejże berlinki wyszła płukać pieluszki z łódki, niewiadomo jakimśiś trafem wypadła z łódki i utonęła, lecz pomimo starannego szukania wynaleziona nie została. Miała ona lat 13, ubiór jej był jak następuje: kolczyki okrągłe rżnięte, złoto koronne, w obydwóch uszach; na niej koszula biała z cyfrą A. W. pod ubocznymi literami Nr 5; włosy jasno-bład, z tyłu dwa warkocze splecione, oraz z przodu podobnie dwa warkocze do tylnych włosów związane i około spilki rogowej okreczone; spódniczka barchanowa brązowa, w kaftaniku perkalikowym brązowym białe krataczki. Ktoby wyż rzeczony dziecko wynalazł, raczy mieć je pod swą obserwacją do czasu dopóki rodzice nieprzybędą na grunt; w razie przeciwnym, gdyby ktokolwiek dostrzegł jej ciało, lecz nie mógł takowego długo trzymać, raczy najtańskawiej zatrudnić się pogrzebem, zakupieniem trumny i pocho waniem zwłok na smętarzu Rzymsko-Katolickim, za co koszta z nadgodą zwrócone mu zostaną przez rodziców, to jest Michała Wesołowskiego i Marjanę z Argermanów Wesołowską, szyprow z Grudziąża, którzy od daty 21go b. m. stać będą z berlinką pod Płockiem dni 14.

Złożono w Redakcji Kurjera od C. C. rs. 1 kop: 50, i od Win: L. rs. 2, na budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.— Od wdowy J. N. rs. 1, i od F. C. kop: 30, dla wdowy Tekli Ch: z czworgiem dzieci, przy ulicy Leszno Nro 678.— Z Przasnyskiego rs. 1 dla XX. Chaldejczyków, na budowę Kościoła w ich kraju.— Od P. J. M. Fabrykanta obuwia damskiego, rs. 3 na budowę Kościoła PP. Marjawitek w Częstochowie.

Osoby przejeżdżające koleją Warszawsko-Wiedeńską, a mianowicie te, które przyłożyły się jakimkolwiek datkiem do budowy Kościoła Panien Marjawitek w Częstochowie, doznają prawdziwej przyjemności, przejeżdżając około tego cudownego miejsca, na widok wznoszących się z szybkością, murów tego gmachu. Szczęście więc BOŻE, szanownym Służebnikom BOŻYM, które z taką gorliwością i ufnością w OPATRZNOŚĆ, zabrały się do tego dzieła! OPATRZNOŚĆ ta nie przestaje jak widzimy czuwać nad nimi, bo w chwili właśnie gdy kończymy ten opis, jakby na zamknięcie onego, Pan N. N. z Przasnyskiego składa w Redakcji Kurjera na tenże sam cel rs. 1.

Joanna Piętkowska, Ochmistrzyni Pensji Wyższej Żeńskiej, utrzymywanej przy Tłomackiem Nro 739, ma zaszczyt zawiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, że z dniem 1 Sierpnia r. b., kurs nauk w tymże Zakładzie rozpoczętym zostanie.

Józef Karpiński, Patron Trybunału, przeniósł swe mieszkanie pod Nr 6 nowy (460 dawny) przy ulicy Senatorskiej, do pałacu niegdyś Wolbromskich. Wejście przez pierwszą sień od rogu ulicy Daniłowiczowskiej, na drugie wschody.

Komitet Towarzystwa Wsparcia Artystów Muzyki, zawiadamia Członków tej instytucji nieobecnych na posiedzeniu ogólnem, onegdaj odbytem, że majątek Towarzystwa wynosi obecnie summę rsr. 19,562 kop: 25.— W miejsce zmarłego ś. p. Wincentego *Mierzejewskiego*, wybrano większością głosów W. Jana *Bonieckiego*, na Członka Komitetu.—Z powodu wyjazdu z kraju lub zaległości w opłacie składek, wykreślono 7miu Członków. Przyjęto do grona stowarzyszonych: WW. Wal: *Pomorskiego* i St: *Przybyłowskiego*, a tak Towarzystwo liczy razem 137 Członków; z tych, 16tu honorowych (niepozbierających emerytury), 95 zwyczajnych i 26 emerytów, których pensje razem wzięte, wynoszą miesięcznie złp. 540, czyli rocznie złp. 6,480.

Ołton *Starzyński*, Adwokat przy Sądzie Appellacyjnym, zawiadamia strony interessowane, iż przeniósł swoje mieszkanie pod Nr 551 przy ulicy Długiej.

Dla wiadomości osób przybywających z Warszawy i Królestwa do Krakowa, donosimy, iż w cukierni Pana *Wintera* w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej wprost Kościoła XX. *Dominiaków*, znajdować się będzie *Kurjer Warszawski*, zaprenumerowany od 1 Lipca r. b. Cukiernia ta, odznacza się doskonałym wyrobem ciast, cukrów i lodów, i licznie uczęszczaną bywa. Oprócz niej, zasługuje także na wzmiankę, handel P. Antoniego *Dyktarskiego*, przy ulicy Śgo Tomasza, gdzie jest wyłączna sprzedaż win wyborowych oraz śniadania, po cennach umiarkowanych; o czem także dla przyjezdnych, dobrze jest wiedzieć.

Osoby wracające z Ojcowa, który jak wiadomo licznie jest w ciągu tego lata zwiedzany, oddają sprawiedliwość P. Stani: *Zbyszewskiemu*, kierującemu komunikacją z Dąbrowy do Ojcowa i na powrót, a to za nadz wyznaczają akuratność w przychodzie i odchodzie omnibusu, oraz utrzymanie nadz wyciecznego porządku, połączonego z wygodą passażerów.

W Wieliczce, zabrano się do budowy gmachu, dla umieszczenia maszyny parowej do wyciągania ciężarów, wylewania wody z jeziora i t. p.

Jutro o godz: 7 m. 4 rano, przypada *pierwsza kwadra*; ale podobno już mniej będziemy mieli dni pogodnych jak podczas ostatniej lunacji, t. j. *nowiu*, który raz tylko oziębził nam nagle powietrze w skutku zapewne spadłych w okolicy gradów.

Jakim sposobem od tygodnia przeszło, znajdują się w tutejszych restauracjach kuropatwy pieczone?, kiedy do młodych jeszcze daleko, a polowanie otwiera się dopiero z d. 1 Września? pokazuje się zatem, że biją, lub co gorsza wyławiają na sieci, starki, które albo jeszcze siedzą na gniazdach, albo zaledwie wywodzą młode. Młodzież ta bez opieki starych zmarnieje, ubicie zatem dziś kilku sztuk takich, pozbawia całego stada w przyszłości. Widać że niepoohamowana chętką do niszczenia zwierzyny, nie daje się niczem powstrzymać, a tembardziej wykorzeńić, i zład to pomimo najpomyślniejszej pory dla rozmnażania się ptastwa i zwierza, zawsze brak ich czuć się będzie nam dawał.

Nakładem xięgarni Polskiej *A. Dzwonkowskiego* i *Spółki* przy ulicy Miodowej N° 482 (4), wyszedł *Ivty* zeszyt dzieła: *Wizerunki Królów i Xigząt Panujących w Polsce*, od *Mieczysława Igo* do *Stanisława Augusta*, zebrane i rysowane przez *Al: Lessera*; 40ci portretów w formacie o połowę zmniejszonym niż *Ga-*

lerja Królów Polskich; z textem. *Cena* zeszytu kop: 60; każdy portret oddzielnie kop: 30. Płacący *prenumeratę z góry*, otrzymują całe dzieło za rs. 5; z *przesyłką* na prowincję rs. 6. *Galerja Królów* w wielkim formacie, z obszernym textem (*Jul: Bartoszewicza*), kartą tytułową chromolitografowaną, przedstawiającą herby wszystkich ziem dawnej Polski, kosztuje rs. 25. *Exemplary* ozdobnie oprawny, sprzedaje się za rs. 33.

P. Redaktorze! Summ cuique! Wyczytawszy w *Kurjerze Warszawskim* z dnia 13go z. m. artykuł jakoby *Crema Divine de Venus* jedynie prawdziwa znajdowała się w składzie przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia i że została wynalczoną przez Angielskiego dostawcę perfum, do Dworu, oświadczam niniejszem, nie jedynie interesem osobistym powodowany, lecz dla oddania hołdu prawdzie, iż *Pomade Divine de Venus*, jest wynalazkiem moim, i że dostarczycielem takowej, byłem ja, oraz że mego sekretu nikomu nie odkryłem i nigdzie w komis pomadki tej nie złożyłem, a zatem bieląca, udelikatniająca do najwyższego stopnia, zmarszczki usuwająca *Pomada Divine de Venus*, li u mnie tylko się znajduje, za której dobry i zadziwiający skutek zaręczam.— *Maxymiljan Saulson*, róg ulic Stożkowej i Nowego-Światu Nr 1246.

Fabrykacja papieru ze słomy w Prusach coraz obszerniejsze przybiera rozmiary. Wyrób ten albowiem z wielu względów przewyższa papier wyrabiany z gałganów płóciennych, gdy się okazało, że trwałością równa się prawie pergaminowi, przytem fabrykacja jest daleko tańsza aniżeli papieru z gałganów.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, po Komedji *Zbytek*, przywołani zostali: *Pani Rakiewicz*, *Panny: Dutkiewicz* i *Gąsowicz* po 2 kroć, *PP: Królikowski* i *Rychter* po 4-kroć, oraz *Bodurkiewicz*.

Ogród *Wiejskiej-Kawy* został już jak wiadomo, starannie urządzony; a dla przyjemności odwiedzających go osób, grywać w nim będzie od dziś codziennie od godziny 6tej po południu, przybyła z *Debreczyna kompanja Artystów Węgierskich*, pod dyrekcją *P. Karoly* z dziesięciu osób złożona.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały* dają rs. 5 k. 55; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 49, wartość kuponu rs. 1 kop: 25¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15, dają rs. 14 kop: 97¹/₂, wartość kuponu kop: 5¹/₂.

ANGLJA. *London, 19go Lipca.* — Na wczorajszem posiedzeniu Izby Niższej, *P. Corbett* zaprojektował powtórne odczytanie bilu o sekcjach sądowo lekarskich. Bil ten ma na celu wyznaczenie stałej rocznej płacy osobom używanym do sprawdzania nagłych wypadków śmierci, w miejsce dotychczasowych dyet za czynność pojedynczą. Zwyczaj obecny dawał powód do licznych zająś i nieporozumień pomiędzy odbywającymi sekcje sądowe a Sędziami Pokoju, gdyż ci ostatni dla ulżenia wydatków okręgom, wyznaczali dyety nader szczupłe, albo odmawiali ich zupełnie. Okoliczność ta utrudniała dochodzenie wypadków nagłej śmierci i mnożyła zbrodnie a szczególnie dzieciobójstwa. Bil odczytano drugokrotnie.— *Lord Clyde* (*Sir Colin Campbell*) wyładował wczoraj w Dover, gdzie *Mer* miejscowy doręczył mu adres powitania. Zabawi on czas jakiś w Londynie, gdzie ze strony Królowej, Parlamentu i kraju całego oczekują go najwyższe zaszczyty. (*Staats Anz.*)

AUSTRIA. *Wiedeń, 20go Lipca.* — Dzienniki tutejsze utrzymują, iż w Toeplitz oprócz Cesarza Austrjackiego i Xięcia Rejenta, zjadą się inni Monarchowie Niemiec, a mianowicie Królowie Saski i Bawarski, a nawet Wirtemberski i Hanowerski. (Schles: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 19go Lipca.* — *Monitor* ogłosił dziś postanowienia dotyczące: Komunikacji telegraficznej pomiędzy Francją i Algierją, fabrykacji i handlu broni, oraz użycia summy pozostałej z pożyczki 550-miljonowej na roboty użytku publicznego. Przeciw budżetowi, głosoowało 5u następnych Deputowanych: *Darimon, Jules Favre, Henon, Ollivier i Picard.* — Z francuzkiej wyprawy do Chin, liczącej 7,500 ludzi, przybyło do Szanghai 6,800, dnia 25 Maja. Działa zatoniętego transportu *Isere*, zostały w części uratowane. — Ogłoszony przez *Monitor* list Sułtana do Cesarza, zajmuje tu powszechnie uwagę publiczną. Wiele osób upatruje w tym liście wpływ Anglii, która nie troszcząc się o udział w wyprawie Syryjskiej, lub widząc, że figurować w niej będzie z siłą daleko niższą od francuzkiej, skłoniła za pośrednictwem swego Pośła, *Abdul-Medżida*, iż upomniał się o pozostawienie mu wyłącznego prawa wymierzania sprawiedliwości w własnym kraju. Zdaje się jednak, że okoliczność ta, nie wstrzyma bynajmniej przygotowań wojennych, przedsięwziętych przez Francję na wielką skalę. — Z Libanu donoszą, że Chrześcijanie tameczni, są doprowadzeni do takiej nędzy, że przedewszystkiem potrzeba ich zaopatrzyć w żywność. Dla tego to parosłatek *Moselle*, odpłynął z Tulonu do Bejrut, z stosownymi zapasami. — Korrespondencje z Turcji, przedstawiają tameczny stan finansów jako nader opłakany. Sułtan sam nie pobiera listy cywilnej, a wojsko jest także nie płatne i grozi buntem. — Cesarz dziś odwiedził Paryż, a wczoraj odbył wycieczkę do Rambouillet. w towarzystwie P. *Rotszyld.* — Jenerał *Frossard*, i Vice-Admirał *Bouet-Villaumez*, wyjechali do Nicei, dla nakreślenia projektu ufortyfikowania tego miasta. — Ciało Prawodawcze zatwierdziło 215 głosami przeciw 9u, prawo o pożyczce, mającej być zaciągniętą przez Paryż. (Ind: Bel:).

TURCJA. *Konstantynopol, 13go Lipca.* — Sułtan oświadczył swą gotowość, dawać skarbowi z własnej szkatuły 100,000 kies, przez czas trwania przesilenia finansowego. — Wgnany do Brussy Ex-Szambelan *Osman* Pasza, powołany został napowrot, gdyż odkryto nowe nadużycia. Były Minister skarbu *Hassib* Pasza usprawiedliwił się okazaniem własnoręcznych rozkazów Sułtana. — Hr: *Paryża* i Xiążę *Chartres* wyjechali do Wiednia. — Wielki Wezyr wyjechał z Widdynu do Nisz. — Linja telegraficzna do Kustendzi została otwartą. — Podczas nieobecności *Fuad* Paszy, ministerstwem spraw zagranicznych zarządzać będzie, *Safet-Efendi.* — *Halim* Pasza został mianowany dowódcą armji Syryjskiej. — Jednocześnie z *Fuadem* odpłynęły 4 parosłatki do brzegów Syrii. (Schles: Ztg)

WŁOCHY. — Korweta *Veloce*, która przeszła do powstańców, jest to znany statek *Independance Sicilienne*, zabrany w 1849 r. przez marynarkę Neapolitańską. Obecnie korweta pomieniona otrzymała nazwę *Benvenuto*. Dowództwo jej objął Kapitan *Rossi*, z Genui, a poprzedni Komendant został mianowany Kontr-Admiralem. — Mówią, że na statkach Neapolitańskich schwytanych przez *Veloce* i przyprowadzonych do Palermo,

znaleziono kilkunastu żołnierzy i do 100 tysięcy dukatów. — Korrespondenci z Sycylii donoszą, że *Garibaldi* rozwija sam czynność niezwykłą. — Jenerał *Clary* dowodzący w Messynie zażądał podobno od Króla, aby wysłano całą flotę na schwytanie korwety *Veloce*, która obecnie ukrywa się między wyspami Liparyjskimi, czatując na przechodzące statki Neapolitańskie. Komendanci jednak marynarki Królewskiej odmówili wykonania tego rozkazu, nie mogąc liczyć na wierność osad okrętowych. (Ind: Bel:)

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Dotychczas krążyły sprzeczne pogłoski co do postępowania Francji w obec wypadków Syryjskich. Podług jednych, miała ona wysłać tam korpus znaczny; podług drugich, ograniczyć się na udzieleniu schronienia Chrześcijanom na swej flocie i zaopatrzeniu ich w odzież i żywność. Nota *Monitora*, wspominająca o postanowieniu Rządu Francuzkiego porozumienia się poprzednio z innemi Mocarstwami, zdawała się potwierdzać to drugie mniemanie, i wskazywać, że interwencja bezpośrednia nie nastąpi tak prędko. Ale wiadomości niepokojące z Syrii nadeszły, zmieniły widoki Gabinetu Tuileryjskiego, i wydano rozkaz, aby jedna dywizja wojsk bezzwłocznie odpłynęła z Tulonu do Bejrutu. Dowództwo jej obejmie Jenerał *Trochu*, gdyby jednak wyprawa miała przybrać obszerniejsze rozmiary, wtedy kierunek jej ma być powierzony Marszałkowi *Mac-Mahon*.

Anglja, która początkowo doradzała polityką wyrzekającą, pójdzie za przykładem Francji. Sułtan przesłał Królowej Angielskiej list treści podobnej, jak do Cesarza *Napoleona*.

LONDYN, *21go Lipca.* — *Morning-Post* ogłasza depeszę donoszącą, że Francja wysła korpus 8-tysięczny do Syrii, aby działać w miejscach, gdzie Chrześcijanie są zagrożeni. Francja domaga się także mianowania Kommissji międzynarodowej, którejby powierzono uorganizowanie administracji kraju i zapewnienie opieki Chrześcijanom. *Post* dodaje, że Anglja weźmie pod rozwagę tę propozycję, ale, że interwencja tego rodzaju nie mogłaby mieć miejsca, jak tylko na mocy konwencji specjalnej z Portą zawartej, co wywołałoby negocjacje, podczas których, Turcja miałaby czas uspokoić Syrię, a w ten znowu sposób interwencja stałaby się nieużyteczną.

BERN, *20 Lipca.* — Rada Narodowa odrzuciła wniosek zwołania landszturmu, czyli pospolitego ruszenia. — Posiedzenia obu Rad, jutro się kończą, a Deputowani opuszczą Bern bezzwłocznie.

TURYŃ, *20go Lipca.* — Dzisiejszy *Opinione* traktując kwestję przymierza z Neapolem oświadcza, że nie wierzy aby układy w tym względzie, były już związane, i że jeśli przedwstępne kroki poczyniono, to łatwo przewidzieć ich skutek. Przymierze to, w obec położenia Neapolu, nie może być za warte.

TURYŃ, *20 Lipca.* — Z Messyny otrzymano tu pod datą 16 b. m. wiadomość, że Pułkownik *Bosco*, wyruszył 14go z 3ma bataljonami piechoty, strzelcami konnymi, żywnością i ambulansami. Słychać iż *Bosco* dotarł do miasteczka Melazzo, i że Jenerał *Medici*, cofnął się ku Patti. — Oficerowie Neapolitańscy w Messynie zapewniają, że jeśli Pułkownik *Bosco*, nie powiedzie się jego przed-

sięwzięcie, wówczas reszta wojska bić się nie zechce. — Parostatki Neapolitańskie nie śmia już opuścić portu Messyny, a żywność z Neapolu przywożona jest jedynie na okrętach cudzoziemskich.

GENUA, 20go Lipca. — Z Palermo donoszą, że wojska Jenerała Medici są skoncentrowane pod Santa-Lucia. — Z Neapolu piszą, że Oficerowie nie mieli udziału w zawichrzeniach, jakie miały miejsce w tej stolicy 15go b. m. — Pewna liczba żołnierzy wydawała okrzyki na cześć *Marji Teresy*, Wdowy po *Ferdynandzie II.* — Jenerał *Clary* domaga się ciągle posiłków. — Wielu Oficerów z marynarki, artylerji i inżynierji podało się do dymisji. (Nord).

ROZMAITOŚCI. — Dwaj młodzi badacze przyrody z Bonu, aplikant przy kopalni P. Ferdynand *Zirkel* i P. W. *Preyer*, przyłączyli się do ekspedycji naturalistów, która wyruszyła z Anglii dla zbadania wulkanicznej Islandji. Dnia 17go Czerwca przybyli do Reikiaryk stolicy Islandji i przedsiębrali już wycieczki do ciekawych miejsc wulkanicznych, będą mogli korzystać z rzadkiej sposobności widzieć z bliska od 15go Maja b. r. nieustannie jeszcze trwający wybuch wulkanu *Katligoa Jokul*, w południowej stronie Islandji. Wybuch ten odznaczać się ma tem szczególnie, że wulkan wyrzuca z siebie znaczną ilość wody. — Znana z strasznych wybuchów wulkanicznych góra *Katla* w Islandji, co to pierwszy raz przemówiła w r. 1755, wtedy kiedy *Lizbona* ulegała gwałtownemu trzęsieniu ziemi, odnowiła teraz po trzydziestu pięciu latach wypoczynku ogniste swoje wybuchy, i zakrywa lawą swą całą okolicę, tak, że śniegu nigdzie nie widać było, chociaż to było w Maju; a *Islandja* w Maju dopiero zimę kończy, i cała zwykle w śniegach. — Pewnego Jenerała, który bardzo rano wstał, spytał się Pułkownik, dla czego by to czynił? „Dla tego, odpowie Jenerał, ażebym mojego nieprzyjaciela nim się obudzi jeszcze w łóżku zastał.”

DONIESIENIA.

Świeży transport *Jableczniku* francuzkiego, nadszedł do Handlu *J. Stoczkiewicza*, przy ulicy *Miodowej* Nr 486, w domu *Wgo Kronenberga*.



Fortepjan mahoniowy o 6 i pół oktawach, z *Fabryki Maxa*, za Rs. 100, oraz *Siodło damskie* za Rs. 15, są do sprzedania w *Rudzie Mintra*, za rogatką *Marymontską*, u *Pułkownika Sacharow*.

SPRZEDAŻ FABRYKI.

Fabryka Świec Stearynowych, Mydła i Produktów Chemicznych, przed niedawnym czasem nowo w *Borku* pod *Krakowem* wybudowana, jest z wolnej ręki do sprzedania: Opisanie *Fabryki*, jako też warunki sprzedaży, są w każdej chwili do przejrzania: W *Warszawie* u *PP. A. Rawicz et Comp*: W *Lwowie* u *P. Jakóba Epstejn*, W *Krakowie* u *P. Fran*: *Ant: Wolffa*, tudzież w *Komtoarze PP. Celiński, Blau i Spółki*.



KOŃ wierzchowy, spokojny i ujeżdżony, jest do najęcia bez zastawu. Za jedną godzinę płaci się kop: 50. Wiadomość przy ulicy *Bedarskiej*, w *Ogródku Piwa Bawarskiego* pod znakiem *Xiężyca*, gdzie codziennie nowo-przybyły *Skrzypek* z *Fortepjanistą* grają i śpiewają

W *Magazynie Strojów i Sukien Damskich*, przy rogu ulicy *Śto-krzyżkiej* i *Nowego-Świata*, odbywać się będzie **WYPRZEDAŻ Kapeluszy, Czepeków, Okryć i Mantyl**, po cenach kosztu.

Rząd Gubernjalny Lubelski. — W dniu 18 (30) *Lipca* r. b., w *Sali* posiedzeń tutejszego *Rządu Gubernjalnego*, odbywać się będzie w trzecim terminie licytacja in minus przez opieczętowaną deklarację, a następnie głośna, na dostawę w ciągu lat trzech, od dnia 1 (13) *Stycznia* 1861, do dnia 1 (13) *Stycznia* 1864 r., drzewa opałowego, świec, oleju i słomy, dla *Wojsk w Gubernji Lubelskiej* konsystujących, od cen następujących: za półkubiczny sążęć drzewa z rozwózką, Rs. 2 kop: 24 $\frac{1}{2}$; za funt świec, kop: 16 $\frac{3}{4}$; za funt oleju, kop: 13; za pud słomy, kop: 16 $\frac{1}{2}$. Ze warunki do licytacji mogą być przejrzane w *Biuurze Rządu Gubernjalnego*, i że samo ogłoszenie, bliżej o szczegółach licytacji informujące, jako też wzór deklaracji, wydrukowane zostały w *Dzienniku Gubernjalnym* Nr 13, 14, 15, 19, 20 i 21, a w *Gazecie Rządowej* Nr 76, 81, 86, 106, 108 i 111 z r. b. — Za *Gubernatora Cywilnego*, *Radca Gubernjalny*, **Bojanowski.** — *Naczelnik Kancelarji*, **J. Znatowicz.**

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe ciepła stopni 22. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 4 cali 11. (Ubywa).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Opieka wojskowa.*

DOLINA SZWAJCARSKA.

Jutro we *Środę* dnia 28 *Lipca*, pod dyrykcją *P. Bilse* *Wieczór Symfoniczny*, między innymi *Uwertura*: der *Beherrscher der Geister*, *Z. M. Weber*; *Ocean Symfonia*, *A. Rubinstein*; *Uwertura* z *opery Tannhäuser*, *R. Wagner*. *Początek* o godz: 6. *Wejście* kop: 30.

OGRÓD NOWO WARSZAWSKI

przy ulicy *Elektoralnej* pod Nr 755. Dziś i codziennie przy rzeźsistem oświetlenia, *Muzykalna Zabawa* pod dyrekcją *Józefa Fuchs* *Kapelmistrza* z *Wiednia*.

TIVOLI. — Po kilkonastodniowej przerwie, jutro po raz pierwszy wystąpi *Orkiestra* w całym komplecie, która wykazuje *Program wielki*, z dzieł przez *Szanowną Publiczność* ulubionych, *Ogród* illuminowany, przytem sztuczne ognie spalane będą. *Restauracja* miejscowa dostarczy wszelkich potraw i napojów na żądanie *laskawych Gości*. *Cena wejścia* kop: 7 $\frac{1}{2}$ w razie niepogody, *muzyka* w *Salonie*.

Na *Foxalu*, przy ulicy *Nowy-Świat* pod Nr 1297, *Orkiestra Węgierska* z *Debreczyna*, dziś i jutro, jeżeli pogoda posłuży, grać będzie pod dyrekcją *Pana Karola Bocka*, przytem często będą dawane *Ognie brylantowe*; przeto gospodarz tego *Zakładu*, poleca się *Szanownej Publiczności* z *dobrem Piwem* z *browaru Pana Lentzkiego*, *prosto* z *lodowni*, *Kufel po gr: 6*, oraz z różnemi *Przekąskami* na zimno i gorąco. — *Programu* nabyć można przy *Kasie*. — **Rothe.**

Orkiestra Węgierska,

pod dyrekcją *Pana Jana Petkesz*, grywająca codziennie w **OGRÓDZIE** przy ulicy *Długiej* pod Nr 586B w domu *Sukcessorów Cypryjskiego*, wykona dziś między innymi: *wyjątki* z *Opery Lukrecja Borgia* i *Potpourri E. Bacha*.

Na *Placu Nalewki*, w osobno na ten cel wystawionym budynku. — Dziś i codziennie widzieć można



MUZEUM

Anatomiczne,

A. Preuschera, za zniżoną opłatą kop: 15 i 2 $\frac{1}{2}$ na ubogich, od godz: 10ej z rana do wieczora.



ŚLEDZI prawdziwych Hollenderskich tegorocznego polowu, nadszedł pierwszy transport dziś, do *Handlu J. HOEHR*, w gmachu *Teatralnym*.

